
Комитет по делам образования города Челябинска 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Станция юных туристов  г. Челябинска» 
454081,  г. Челябинск,  ул. Кудрявцева, 36, тел. 775-96-84. E-mail: sutchel@mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
29.03.2024                   №   57 
 
 
 

Об участии в межведомственной 
профилактической акции «За 
здоровый образ жизни в 2024 году » 
 

 
В целях профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни, а также на 
основании приказа Комитета по делам образования г. Челябинска № 898-у от 
29.03.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической 
акции «За здоровый образ жизни» (далее – Акция) с 01 по 30 апреля 
2024 года  

2. Васильевой Е.В. – заместителю директора: 
1) провести инструктивно-методическое совещание по пропаганде 

здорового образа жизни; 
3. Герасимову С.В. руководителю ГМО туристско-краеведческой 

направленности: 
обеспечить организационно-методическое обеспечение 
сопровождение  по вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа 
жизни; 

4. Педагогам дополнительного образования провести:  
1) в своих объединениях беседы, лекции, учебные занятия по 

пропаганде здорового образа жизни, основ медицинских знаний 
и профилактике вредных привычек, суицида, «День здоровья», 
используя различные формы проведения (соревнования, 
диспуты, круглые столы, эстафеты, экскурсии, ролевые игры и 
т.д.) в период с 01.04. по 30.04. 2024 года; 

2) родительские собрания в период на тему «Оздоровление в 
летний период 2024 года, «Клещи. Безопасность. Защита» с 
01.04. по 30.04.2024 года; 

3) В рамках «Всемирного дня здоровья» с 08 по 12 апреля 
педагогам физкультурно-спортивной и туристкой 
направленности провести контрольные нормативы по ОФП; 



5. Осиповой М.Н. –инструктору - методисту МБУДО «СЮТур г. 
Челябинска»: 

- обеспечить размещение, пополнение и обновление информации о 
проведении месячника «За здоровый образ жизни» на сайте 
учреждения и составить статистический отчет по Акции. 

6. Герасимову С.В. -  руководителю ГМО туристско-краеведческой   
направленности составить отчет об участии городского методического 
объединения специалистов воспитания и дополнительного 
образования в Акции и предоставить информацию в Комитет по делам 
образования (каб.103) 26.04.2024 года; 

6. В рамках Акции провести культурно-массовые мероприятия: 
1) 25-е Первенство города по пешеходному туризму  под девизом 

«За здоровый образ жизни» 
2) 28-у городскую краеведческую игру «Знай и люби Челябинск» 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Директор МБУДО «СЮТур г. Челябинска»                  Ю.В. Кондратенков 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.В. Васильева 
775 96 84 

 


	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	П Р И К А З

